Osbeckii Squalus conductus Itiner. p. 92.
corpus

corpus supra ex coeruleo griseum infra albidum gerit: caput planum, rostrum breve rotundiusculum: maxillae inferioris dentes serrati per 4 ordines dispositi: lingua antica denticulata: oculi utrinque membrana obducti, linea media transversa patet libera: pinna analis brevis inter anum et caudam media: ad caudam fovea adest trigona: pinnae pectorales ventrales et analis albae apicibus nigris; ceterae corpori concolores apicibus albis.

Unde lectoribus iudicium liberum permitto de diversitate squali Osbeckiani: mihi enim hoc ipso tempore varietatem hanc notitiarum longius persequi non vacabat. Schn.

Addenda. P. 4. Ad Genus 1: Lepadogaster, Species 7.

Quicumque tabulam nostram cum pictura ejusdem piscis in tabula 19. fig. 1. proposita a Gallo *La Cépède* comparaverit, vix oculis suis mihi que affirmanti credet Plumerianam picturam authenticam accurate fuisse a pictore nostro redditam. Ventralium formam et situm pinnarum vir doctus non attigit; unde suspicor picturam corporis inferni defuisse in Picturis istis Plumerianis, quas Museum nationis Francorum Parisiense asservat. Nomen gallicum *Gobiefoce Feslar* minime aptum videtur; cum esoce enim caput nihil habet simile, adeoque omnis notitia illa a vero aberravit.

P. 25. Ad Genus 5. Scomber, Familiam A. accedat.

45. COMMERSONI. Sc. corpore oblongo, argenteo, varie utrinque maculato, capite acuto, maxillarium dentium validorum, acutorum se-

rie una, oculis magnis, operculorum laminae postice rotundatis, P. D. anteriore humilior longa, altera brevi falcata, caudali lunata, ventralibus multo minoribus quam pectorales sed pariter trigonis, pinnulis utrinque 10, linea laterali laevi, versus caudam undulata. *Scombre Commerfon, Lacépède II 600. Tab. XX. f. 1.*

In mari australi captum descripsit et pinxit Commerfon, qui genus hoc navium iter umbrae causa sectari annotavit.

P. 66. *Ad Genus 15. Eleotris, Spec. 2. Mauritiæ.*

Gronovius ventrales pinnas maximas et intrinsecus abdomini alligatas dixit: unde apparet membrana connexas media dici potuisse a Blochio contra *Lacépède* generis *Gobimora* dicti primam speciem posuit hanc sub nomine *Gob. Gronovien*, quod is a gobiis et gobioidis praeter alias notas pinnis ventralibus non unitis sed distinctis discriminavit. Idem valet de Specie I. nostra, quam Gallus eidem generi sub nomine *Le Gob. Taïboa* adjunxit. Diserte enim civis ejus accuratissimus, *Broussonet*, in descriptione ventralium pinnarum *membranam unientem diaphanam* commemoravit. Tertia species ibidem p. 589, ex Plumerio sub nomine *Le G. Dormeur* relata, multo minus illuc pertinet, quamvis ventrales pinnas divisas gerat; capite enim depresso, longo, et apertura branchiarum late patente plane disconvenit. Est enim piscis idem quem *Platycephalum Dormitorem* dixit Blochius supra Generis XII. Spec. 6. et in tabula XII. imagine ex Plumeriana fideliter expressa repraesentavit. Haud equidem recordor, an in Codice Blochiano nomina *Cephalus palustris* et *Afellus palustris* fuerint adscripta, quae una cum *Dormitatoris* cognomine inde